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Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Рязанский государственный медицинский университет 

имени академика И.П. Павлова» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России) 

 

ПРОТОКОЛ  

 

22.09.2017 г.                               г. Рязань                                                № 1 

 

 

Заседание комиссии по переводу с платного обучения на бесплатное 

 

Председатель   –    Урясьев О.М. 

Секретарь         –     Высоколова Е.В. 

 

Присутствовали: Урясьев О.М., Борискина Г.А., Травина Л.В., Межевикин Д.В.,  

Матвеева И.В., Белых Н.А., Здольник Т.Д.,  Пшенников А.С., 

Гуськов А.В., Яковлева Н.В., Окороков В.Г., Котляров С.Н., 

Дементьев А.А., Шаханов А.В., Гранаткин М.А., Волкова Н.С. 

 

Повестка дня: 

        1. О количестве вакантных мест для обучения за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета в ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России 

на 22 сентября 2017 года.  

        Информация проректора по учебной работе проф. Урясьева О.М. 

        2. Рассмотрение заявлений лиц, обучающихся в университете по 

образовательным программам высшего образования, о переходе с платного 

обучения на бесплатное по соответствующей образовательной программе по 

специальности, направлению подготовки и форме обучения на вакантные 

бюджетные места на соответствующем курсе, направлении подготовки, 

специальности и форме обучения.  

          Информация проректора по учебной работе проф. Урясьева О.М. 

 

1. СЛУШАЛИ: Урясьев О.М.  озвучил   Приказ Министерства и 

образования науки Российской Федерации от 7 апреля 2017 г. № 315 «О 

внесении изменений в Порядок  и случаев перехода лиц, обучающихся по 

образовательным программам  среднего профессионального и высшего 

образования, с платного обучения на бесплатное».  

         А так же представил информацию о  количестве вакантных мест за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета в университете по 

программам среднего профессионального образования и программам высшего 

образования по очной, очно-заочной и заочной формам обучения по состоянию 

на 22 сентября 2017 года: 
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Форма 

обучения 

Код Специальность/ 

направление подготовки 

1 

курс 

2 

курс 

3 

курс 

4 

курс 

5 

курс 

6 

курс 

Среднее профессиональное образование–программы подготовки специалистов среднего звена 

Очная 31.02.01 Лечебное дело 0 4 х х х х 

34.02.01 Сестринское дело 0 3 8 х х х 

Высшее образование –программы бакалавриата 

Очная 34.03.01 Сестринское дело 0 2 0 х х х 

Заочная 34.03.01 Сестринское дело х х х 0 х х 

Высшее образование – программы специалитета 

Очная 

31.05.01 Лечебное дело 0 0 16 28 11 0 

31.05.02 Педиатрия 0 0 4 4 1 2 

31.05.03 Стоматология 0 0 0 0 0 х 

32.05.01 Медико-профилактическое дело 0 0 14 9 19 11 

33.05.01 Фармация 0 0 2 1 0 х 

37.05.01 Клиническая психология 0 2 1 0 0 1 

Очно-

заочная 

31.05.03 Стоматология х х х 0 2 5 

Высшее образование – программы магистратуры 

Очная 32.04.01 Общественное здравоохранение х 2 х х х х 

Очно-

заочная 

32.04.01 Общественное здравоохранение 0 х х х х х 

33.04.01 Промышленная фармация 0 х х х х х 

 

2. СЛУШАЛИ: Председатель комиссии профессор Урясьев О.М. 

представил информацию о студентах, подавших заявления на переход с 

платного обучения на бесплатное.  

 
№ 

п/п 

ФИО 

 

Курс Основание 
Утрата 

обучающимся 

в период 

обучения 

одного или 

обоих 

родителей или 

единственного  

родителя  

Отнесение к 

категориям 

граждан в 

соответствии 

с 

Положением 

 

Сдача экзаменов 

за два семестра 

обучения, 

предшествующи

х подаче 

заявления, на 

оценку " 

отлично"  

и «хорошо» 

женщины, 

родившие 

ребенка в 

период 

обучения 

31.02.01 Лечебное дело (среднее профессиональное образование) 

1.  Наркевич Илья Сергеевич 2   +  

31.05.01 Лечебное дело (специалитет) 

2.  Солдатова Софья Андреевна 2   +  

3.  Ускова Екатерина Дмитриевна 2   +  

4.  Агаев Джамал Мушвигович  2   +  

5.  Савельева Анна Николаевна 2   +  

6.  Еремина Ольга Андреевна 2   +  

7.  Кузнецова Софья Андреевна 2   +  

8.  Акулин Владислав Станиславович 2   +  

9.  Киринчук Дарья Геннадьевна 2   +  

10.  Перфилова Карина Юрьевна 2   +  

11.  Лойко Иван Андреевич 2   +  

12.  Карева Софья Александровна 2   +  

13.  Блохина Надежда Игоревна 2   +  

14.  Гаманов Сергей Александрович 2   +  

15.  Заливнова Анастасия 

Владимировна 

2   +  

16.  Воробьева Екатерина 

Александровна 

2   +  

17.  Якунин Леонид Алексеевич 2   +  

18.  Машкова Юлия Александровна 2   +  

19.  Останкова Вера Максимовна 2   +  
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20.  Трунов Николай Эдуардович 3   +  

21.  Петрова Александра Дмитриевна 3   +  

22.  Маршинина Анна Владимировна 3   +  

23.  Евтеева Анастасия Юрьевна 3   +  

24.  Мальцевва Анна Александровна 3   +  

25.  Рашидова Зилола Джамшидовна 

(Таджикистан) 

3   +  

26.  Филина Наталья Алексеевна 5   +  

27.  Аввакумова Екатерина 

Александровна 

5   +  

28.  Рязанова Наталия Игоревна 5   +  

29.  Косырева Дарья Андреевна 5   +  

30.  Трушкина Ольга Витальевна 5   +  

31.  Гаврилин Артем Александрович 5   +  

32.  Верченко Мария Станиславовна 5   +  

33.  Петрова Дарья Андреевна 5   +  

34.  Чередниченко Валерия Юрьевна 5   +  

35.  Абрагимов Станислав 

Валентинович  

5   +  

36.  Романовская Анна Сергеевна 5   +  

37.  Черкасова Ольга Евгеньевна 5   +  

38.  Задоя Дмитрий Игоревич 5   +  

39.  Михейкина Екатерина 

Александровна 

5   +  

40.  Базаев Сослан Батразович 5   +  

41.  Курбатов Дмитрий Валерьевич 5   +  

42.  Обухова Татьяна Александровна 5   +  

43.  Купрякова Вероника Вадимовна 5    + 

44.  Акулинина Наталия Сергеевна 6   +  

45.  Сорокина Татьяна Геннадиевна 6   +  

46.  Шилина Екатерина Владимировна 6   +  

47.  Петрова Елена Андреевна 6   +  

48.  Макаров Михаил Олегович 6   +  

49.  Табагуа Кристина Гелаевна  6   +  

50.  Краюшкин Антон Александрович 6   +  

51.  Михалева Дарья Геннадьевна 6   +  

52.  Феремузова Магият Ярахмедовна 6    + 

53.  Мякотина Елена Николаевна 6    + 

54.  Учуватова Светлана Андреевна 6    + 

31.05.02 Педиатрия (специалитет) 

55.  Кантутис Светлана Сергеевна 2   +  

56.  Бобков Василий Сергеевич 2   +  

57.  Егоркина Алена Валерьевна 2   +  

58.  Гвоздкова Анастасия Геннадьевна 2   +  

59.  Журавлева Галина Викторовна 4 +    

60.  Рогова Полина Андреевна 4   удовлетворит.  

31.05.03 Стоматология (специалитет) 

61.  Попова Вероника Олеговна 2   +  

62.  Батина Анастасия Олеговна 2   +  

63.  Хромышев Михаил Михайлович 4   +  

64.  Мачула Олеся Александровна 4   +  

65.  Мефодина Диана Юрьевна 4   +  

66.  Армейская Надежда Сергеевна 4   +  

67.  Казаченко Оксана Эдуардовна 5    + 

68.  Половинкина Наталья Юрьевна 5   +  

32.05.01 Медико-профилактическое дело (специалитет) 
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69.  Боботина Наталья Андреевна 2   +  

33.05.01 Фармация (специалитет) 

70.  Дубков Алексей Алексеевич 4   +  

37.05.01 Клиническая психология (специалитет) 

71.  Мясникова Яна Андреевна 2   +  

72.  Афанасьева Анастасия Эдуардовна 2   +  

73.  Алентикова Валерия Сергеевна 2   +  

74.  Софрина Анна Николаевна 2   +  

75.  Селина Мария Игоревна 2   +  

76.  Филякина Дарья Андреевна 2   +  

77.  Щеголева Александра Романовна 3   +  

78.  Плешкина Ангелина Алексеевна 3   +  

79.  Куликов Александр Дмитриевич 3   +  

80.  Гусева Александра Сергеевна 4   +  

81.  Сухова Екатерина Игоревна 5    + 

82.  Данелян Полина Александровна 6   +  

83.  Турдакина Ксения Михайловна 6   +  

32.04.Общественное здравоохранение (магистратура) 

84.  Королева Ирина Владимировна 2   +  

85.  Шипова Екатерина Андреевна 2   +  

86.  Шипова Оксана Ивановна 2   +  

87.  Голубенкова Виолетта Александровна 2   +  

88.  Маринина Елена Сергеевна 2   +  

89.  Печенкина Светлана Николаевна 2   +  

 

          ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с Положением о порядке и случаях 

перехода лиц, обучающихся в ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава по образовательным 

программам среднего профессионального и высшего образования, с платного 

обучения на бесплатное, утвержденным ученым советом университета 23.05.2017,  

(далее – Положение) на основании документов, приложенных к заявлениям, с учетом 

ранжирования обучающихся по приоритетам, предусмотренным Положением,  

перевести с 1 октября 2017 г. с платного обучения на бесплатное за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих студентов: 
 

№ 

п/п 

ФИО Курс Уровень Наименование  

специальности 

Форма 

 обучения 

1.  Наркевич Илья Сергеевич 2 Среднее 

профессиональн

ое образование 

Лечебное дело Очная 

2.  Трунов Николай Эдуардович 3 Специалитет Лечебное дело Очная 

3.  Петрова Александра Дмитриевна 3 Специалитет Лечебное дело Очная 

4.  Маршинина Анна Владимировна 3 Специалитет Лечебное дело Очная 

5.  Евтеева Анастасия Юрьевна 3 Специалитет Лечебное дело Очная 

6.  Мальцевва Анна Александровна 3 Специалитет Лечебное дело Очная 

7.  Рашидова Зилола Джамшидовн 3 Специалитет Лечебное дело Очная 

8.  Филина Наталья Алексеевна 5 Специалитет Лечебное дело Очная 

9.  Аввакумова Екатерина 

Александровна 

5 Специалитет Лечебное дело Очная 

10.  Рязанова Наталия Игоревна 5 Специалитет Лечебное дело Очная 

11.  Косырева Дарья Андреевна 5 Специалитет Лечебное дело Очная 

12.  Трушкина Ольга Витальевна 5 Специалитет Лечебное дело Очная 

13.  Гаврилин Артем Александрович 5 Специалитет Лечебное дело Очная 

14.  Верченко Мария Станиславовна 5 Специалитет Лечебное дело Очная 

15.  Петрова Дарья Андреевна 5 Специалитет Лечебное дело Очная 

16.  Чередниченко Валерия Юрьевна 5 Специалитет Лечебное дело Очная 

17.  Абрагимов Станислав Валентинович  5 Специалитет Лечебное дело Очная 

18.  Романовская Анна Сергеевна 5 Специалитет Лечебное дело Очная 
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19.  Журавлева Галина Викторовна 4 Специалитет Педиатрия  Очная 

20.  Дубков Алексей Алексеевич 4 Специалитет Фармация Очная 

21.  Мясникова Яна Андреевна 2 Специалитет Клиническая психология Очная  

22.  Афанасьева Анастасия Эдуардовна 2 Специалитет Клиническая психология Очная 

23.  Щеголева Александра Романовна 3 Специалитет Клиническая психология Очная 

24.  Данелян Полина Александровна 6 Специалитет Клиническая психология Очная 

25.  Королева Ирина Владимировна 2 Магистратура  Общественное 

здравоохранение 

Очная 

26.  Шипова Екатерина Андреевна 2 Магистратура Общественное 

здравоохранение 

(имеет 1 образование – 

уровень бакалавриат) 

Очная 

                    Результаты голосования:  за - 16 членов комиссии, против - нет, 

воздержавшихся - нет. 

 

Отказать в переводе с платного обучения на бесплатное за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета следующим студентам: 
 

№ 

п/п 

ФИО Курс Уровень Наименование 

специальности 

Форма  

обучения 

1.  Солдатова Софья Андреевна 2 Специалитет Лечебное дело Очная 

2.  Ускова Екатерина Дмитриевна 2 Специалитет Лечебное дело Очная 

3.  Агаев Джамал Мушвигович  2 Специалитет Лечебное дело Очная 

4.  Савельева Анна Николаевна 2 Специалитет Лечебное дело Очная 

5.  Еремина Ольга Андреевна 2 Специалитет Лечебное дело Очная 

6.  Кузнецова Софья Андреевна 2 Специалитет Лечебное дело Очная 

7.  Акулин Владислав Станиславович 2 Специалитет Лечебное дело Очная 

8.  Киринчук Дарья Геннадьевна 2 Специалитет Лечебное дело Очная 

9.  Перфилова Карина Юрьевна 2 Специалитет Лечебное дело Очная 

10.  Лойко Иван Андреевич 2 Специалитет Лечебное дело Очная 

11.  Карева Софья Александровна 2 Специалитет Лечебное дело Очная 

12.  Блохина Надежда Игоревна 2 Специалитет Лечебное дело Очная 

13.  Гаманов Сергей Александрович 2 Специалитет Лечебное дело Очная 

14.  Заливнова Анастасия Владимировна 2 Специалитет Лечебное дело Очная 

15.  Воробьева Екатерина Александровна 2 Специалитет Лечебное дело Очная 

16.  Якунин Леонид Алексеевич 2 Специалитет Лечебное дело Очная 

17.  Машкова Юлия Александровна 2 Специалитет Лечебное дело Очная 

18.  Останкова Вера Максимовна 2 Специалитет Лечебное дело Очная 

19.  Черкасова Ольга Евгеньевна 5 Специалитет Лечебное дело Очная 

20.  Задоя Дмитрий Игоревич 5 Специалитет Лечебное дело Очная 

21.  Михейкина Екатерина Александровна 5 Специалитет Лечебное дело Очная 

22.  Базаев Сослан Батразович 5 Специалитет Лечебное дело Очная 

23.  Курбатов Дмитрий Валерьевич 5 Специалитет Лечебное дело Очная 

24.  Обухова Татьяна Александровна 5 Специалитет Лечебное дело Очная 

25.  Купрякова Вероника Вадимовна 5 Специалитет Лечебное дело Очная 

26.  Акулинина Наталия Сергеевна 6 Специалитет Лечебное дело Очная 

27.  Сорокина Татьяна Геннадиевна 6 Специалитет Лечебное дело Очная 

28.  Шилина Екатерина Владимировна 6 Специалитет Лечебное дело Очная 

29.  Петрова Елена Андреевна 6 Специалитет Лечебное дело Очная 

30.  Макаров Михаил Олегович 6 Специалитет Лечебное дело Очная 

31.  Табагуа Кристина Гелаевна  6 Специалитет Лечебное дело Очная 

32.  Краюшкин Антон Александрович 6 Специалитет Лечебное дело Очная 

33.  Михалева Дарья Геннадьевна 6 Специалитет Лечебное дело Очная 

34.  Феремузова Магият Ярахмедовна 6 Специалитет Лечебное дело Очная 

35.  Мякотина Елена Николаевна 6 Специалитет Лечебное дело Очная 

36.  Учуватова Светлана Андреевна 6 Специалитет Лечебное дело Очная 

37.  Кантутис Светлана Сергеевна 2 Специалитет Педиатрия Очная 

38.  Бобков Василий Сергеевич 2 Специалитет Педиатрия Очная 

39.  Егоркина Алена Валерьевна 2 Специалитет Педиатрия Очная 

40.  Гвоздкова Анастасия Геннадьевна 2 Специалитет Педиатрия Очная 

41.  Рогова Полина Андреевна 4 Специалитет Педиатрия Очная 

42.  Попова Вероника Олеговна 2 Специалитет Стоматология  Очная 
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43.  Батина Анастасия Олеговна 2 Специалитет Стоматология Очная 

44.  Хромышев Михаил Михайлович 4 Специалитет Стоматология Очная 

45.  Мачула Олеся Александровна 4 Специалитет Стоматология Очная 

46.  Мефодина Диана Юрьевна 4 Специалитет Стоматология Очная 

47.  Армейская Надежда Сергеевна 4 Специалитет Стоматология Очная 

48.  Казаченко Оксана Эдуардовна 5 Специалитет Стоматология Очная 

49.  Половинкина Наталья Юрьевна 5 Специалитет Стоматология 

(получает 2-е высшее 

образование) 

Очно-

заочная 

50.  Боботина Наталья Андреевна 2 Специалитет Медико-

профилактическое дело 

Очная  

51.  Алентикова Валерия Сергеевна 2 Специалитет Клиническая психология Очная 

52.  Софрина Анна Николаевна 2 Специалитет Клиническая психология Очная 

53.  Селина Мария Игоревна 2 Специалитет Клиническая психология Очная 

54.  Филякина Дарья Андреевна 2 Специалитет Клиническая психология Очная 

55.  Плешкина Ангелина Алексеевна 3 Специалитет Клиническая психология Очная 

56.  Куликов Александр Дмитриевич 3 Специалитет Клиническая психология Очная 

57.  Гусева Александра Сергеевна 4 Специалитет Клиническая психология Очная 

58.  Сухова Екатерина Игоревна 5 Специалитет Клиническая психология Очная 

59.  Турдакина Ксения Михайловна 6 Специалитет Клиническая психология Очная 

60.  Шипова Оксана Ивановна 2 Магистратура  Общественное 

здравоохранение 

(имеет 1 образование –  

уровень специалитет) 

Очная 

61.  Голубенкова Виолетта Александровна 2 Магистратура  Общественное 

здравоохранение 

(имеет 1 образование –  

уровень специалитет) 

Очная 

62.  Маринина Елена Сергеевна 2 Магистратура  Общественное 

здравоохранение 

(имеет 1 образование –  

уровень специалитет) 

Очная 

63.  Печенкина Светлана Николаевна 2 Магистратура  Общественное 

здравоохранение 

(имеет 1 образование –  

уровень специалитет) 

Очная 

 

          Результаты голосования:  за - 16 членов комиссии, против - нет, 

воздержавшихся - нет. 

          Урясьев О.М. -  завершено рассмотрение претендентов на перевод на 

бесплатную форму обучения. Всего, в соответствии с требованиями Приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2017 г. № 315 

«О внесении изменений в Порядок  и случаев перехода лиц, обучающихся по 

образовательным программам  среднего профессионального и высшего образования, 

с платного обучения на бесплатное» рекомендовано к переводу на бюджет с 1 

октября 2017 года  26 человек. Предлагаю голосовать по утверждению протокола 

заседания комиссии.  

            Результаты голосования:  за - 16 членов комиссии, против - нет, 

воздержавшихся - нет. 

            Заседание комиссии по переводу с платного обучения на бесплатное 

завершено. 

 

 

                  Председатель               подпись                            О.М. Урясьев 

 

                  Секретарь                    подпись                             Е.В. Высоколова 

 


